



**L R T LOBATO EIRELI-EPP**  
**LOCAÇÃO / TRANSPORTE / TERRAPLANAGEM**  
CNPJ:02.869.424/0001-12 INSC. MUNICIPAL: 2.3010 INSC. ESTADUAL: 12.236.069-9  
FONE: (098) 3381-2729/ 98116-1172



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 019/2021-CPL/PMVG**

ABERTURA: 05/04/2021 ÀS 14:00 HS

**RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA**

Sr. Pregoeiro,

Após cuidadoso exame e estudo do Pregão Presencial em referencia, com os quais estamos plenamente de acordo, apresentamos nossa proposta para objeto Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa destinadas a locação de maquinas Pesadas ao Município de Vargem Grande/MA, para a Prefeitura, objeto do certame:  
Valor total da proposta Adequada e R\$ 5.137.479,32 (Cinco Milhões Cento e Trinta e Sete Mil Quatrocentos e Setenta e Nove Reais e Trinta e Dois Centavos )

Empresa: Luiz Raimundo Teixeira Lobato EPP, CNPJ nº 02.869.424/0001-12

Rua Vicente Fialho, nº 890/A – Centro, Pinheiro-MA

1. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias.
4. Prazo de entrega dos veículos: De acordo com o contrato
5. Informamos ainda que a conta bancária da empresa é do Banco do Brasil, Conta Corrente nº 5680-4, Agência nº 1807-4, e email [luiz@lrtllobato.com.br](mailto:luiz@lrtllobato.com.br), Telefone: 3381-2729.
6. Representante legal que assinará o contrato:  
Nome: Luiz Raimundo Teixeira Lobato/Proprietário  
Carteira de Identidade: 530314967 SSP/MA  
CPF: 137.772.383-68
7. Declaramos expressamente que, nos preços, abaixo ofertados estão inclusos todos os custos indiretos tais como; impostos, taxas, fretes, seguros e BDI etc.
8. Todos os itens fornecidos que apresentarem defeitos de qual quer natureza que impeça a sua regular utilização enquanto estiverem na garantia, deverão ser feitas suas substituição deste órgão a empresa fornecedora do serviço.
9. Estamos cientes, de que os quantitativos constantes da Planilha de Quantidade e Preços são estimativos, poderão variar para mais ou para menos, em função das reais necessidades da Prefeitura, observados os limites legais.

Declaramos aos fins que se destinam que possuímos todos os equipamentos, uteis e necessários para execução do objeto do certame em epigrafe.

**DETALHAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS**



**L R T LOBATO EIRELI-EPP**  
**LOCAÇÃO / TRANSPORTE / TERRAPLANAGEM**  
CNPJ:02.869.424/0001-12 INSC. MUNICIPAL: 2.3010 INSC. ESTADUAL: 12.236.069-9  
FONE: (098) 3381-2729/ 98116-1172



Item	Especificação	Qant. Máquinas e Equipamentos	Und.	Quant. de Horas Estimada por Máquinas e Equipamentos	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Maquina Pá Carregadeira Hidráulica - sobre pneus articula, 105 HP de potência. Ano de fabricação não inferior a 2008. (com Operador, combustível e Manutenção).	1	Hora	5.000	R\$ 220,00	R\$ 1.100.000,00
2	Motoniveladora. Ano de fabricação não inferior a 2009. (com Operador, combustível e Manutenção).	1	Hora	5.000	R\$ 230,00	R\$ 1.150.000,00
3	Maquina Retro Escavadeira 4x4 - Traçada 75 HP de potência. Ano de fabricação não inferior a 2008. Com custo de manutenção, reposição de peças, combustível e operador de maquina, será de responsabilidade da empresa contratada.	1	Hora	4.000	R\$ 211,64	R\$ 846.560,00
4	Locação de escavadeira hidráulica sobre esteiras: caçamba no mínimo 1.200m³ e potencia bruta mínima de 150hp, custo de manutenção, reposição de peças, combustível e operador de maquina, será de responsabilidade da empresa contratada.	1	Hora	5.000	R\$ 240,00	R\$ 1.200.000,00
5	Veiculo Espécie, carga tipo caminhão basculante toco, com capacidade não inferior a 06(seis) M3, combustível diesel.	2	Mês	9	R\$ 11.614,00	R\$ 209.052,00
6	Caminhão Basculante com capacidade de 12,00m³, combustível diesel.	2	Mês	9	R\$ 12.037,25	R\$ 216.670,50
7	Caminhão Toco Equipado com coletor e compactador de lixo com capacidade mínima de 15 mínima de 15 M³ compactados.	2	Mês	9	R\$ 13.959,49	R\$ 251.270,82

*RM*



**L R T LOBATO EIRELI-EPP**  
**LOCAÇÃO / TRANSPORTE / TERRAPLANAGEM**  
CNPJ:02.869.424/0001-12 INSC. MUNICIPAL: 2.3010 INSC. ESTADUAL: 12.236.069-9  
FONE: (098) 3381-2729/ 98116-1172




8	LOCAÇÃO DE VEICULO PESADO Capinadeira compacta, com implemento de capina tipo escova de aço - Fabricação superior ao ano 2.000	2	Mês	9	R\$ 9.107,00	R\$ 163.926,00
						R\$ 5.137.479,32

Valor total da proposta Adequada e R\$ 5.137.479,32 (Cinco Milhões Cento e Trinta e Sete Mil Quatrocentos e Setenta e Nove Reais e Trinta e Dois Centavos)

Estamos de acordo com as demais condições do edital e seus anexos.

Atenciosamente,

Pinheiro – MA, 07 de abril de 2021.

  
~~Luiz Raimundo Teixeira Sobral~~  
Carteira de Identidade nº 53031496 SSP/MA  
CPF nº 137.772.383-68  
Proprietário